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Valg av styret i Amnesty International Norge 2023 

 

 

 

Navn: Ivar Dale 

Fødselsdato: 15.09.1976 

Telefon: 93671900 

E-post: id@nhc.no  

Hjemsted: Oslo 

Utdanning: Storfag russisk, mellomfag engelsk, grunnfag 

statsvitenskap (UiO), russisk (SpbU) 

Stilling: Senior fagrådgiver, Den norske helsingforskomité (siden 

2006) 

Innstilt som: Styremedlem  

1. Relevant erfaring fra arbeid: 

 

Jeg arbeider som senior fagrådgiver i Den norske Helsingforskomité, hvor jeg har vært siden 2006. 

Før den tid, arbeidet jeg fire år som saksbehandler/intervjuer i asylavdelingen i UDI, særlig med 

Tsjetsjenia og Afghanistan. 

 

Som student var jeg leder for telefonververne i Amnesty Norge, og ble på den måten godt kjent med 

sekretariatet. Jeg var også med i studentgrupper for Amnesty på Blindern. I perioden 1998-1999 var 

jeg sivilarbeider hos Amnesty Norge. Med andre ord begynte mitt engasjement for 

menneskerettighetene nettopp i Amnesty. 

 

Deretter har jeg hatt forskjellige stillinger i Helsingforskomiteen: Representant i Bisjkek, Kirgisistan 

2006-2008, Representant i Almaty, Kasakhstan 2011-2015, Representant i Genève, Sveits 2015-2020, 

Representant i Kyiv, Ukraina 2020-2021. 

 

Jeg har bred erfaring fra mange år med undersøkende menneskerettighetsarbeid «i felten». Jeg har 

rapportert fra rettsaler, demonstrasjoner og etniske sammenstøt særlig i Sentral-Asia, men også en 

del i Kaukasus. Disse erfaringene har jeg også brukt i advocacy-sammenheng, særlig i FN-systemet. 

Jeg kommenterer ofte menneskerettigheter i media, både i Norge og internasjonalt. Jeg har ofte 

samarbeidet med Amnesty International i dette arbeidet, og andre internasjonale organisasjoner 

som Human Rights Watch, FIDH m.fl. 

 

2. Relevant erfaring fra tillitsverv og aktivisme: 

Jeg var først aktiv i en Amnesty-gruppe på Blindern som student, og drev ikke minst mye aktivisme 

som sivilarbeider i Amnesty Norge: Stands, organisere demonstrasjoner foran amerikanske 

ambassaden, iranske ambassaden, arrangementer og konserter foran Stortinget osv.  

 

I dag er jeg styreleder i Forum 18 News Agency (et nyhetsbyrå med fokus på religionsfrihet, formelt 

basert i København), og styremedlem i International Partnership for Human Rights (IPHR, Brussel) 

Tidligere har jeg vært styreleder i Via Media (et kortlevd «søsterbyrå» av det russiske/sentral-

asiatiske Ferghana News Agency, basert i Riga). 
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Siden jeg har bodd veldig lenge i utlandet, har jeg ikke vært så aktiv i norsk sivilsamfunn, men har 

begynt å orientere meg nå etter jeg flyttet hjem permanent fra Ukraina sommeren 2021. I dag 

representerer jeg Helsingforskomiteen i prosjektet Pusteromsby, hvor også Amnesty er involvert; og i 

HUMAN dokumentarfilmfestival, hvor også Amnesty har en representant.  

 

3. Annen erfaring og kunnskap som kan være relevant for styrevervet (se valgkomiteens 

behovsanalyse vedlagt innkallingen til landsmøtet – ta eventuelt kontakt for å få den tilsendt): 

Jeg representerer Helsingforskomiteen i nettverk som Civic Solidarity Platform, med over 100 

medlemsorganisasjoner over hele OSSE-området. Gjennom dette og flere andre uformelle nettverk 

er jeg aktiv del av menneskerettighetsmiljøet internasjonalt, både mange forskjellige plan. Jeg bidrar 

svært gjerne til å styrke Amnesty Norge sitt arbeid gjennom disse miljøene, hvor Amnesty ikke alltid 

er representert. J 

 

Erfaringen med å ha vært en aktiv del av det lokale menneskerettighetsmiljøet i land som Kirgisistan 

og Kasakhstan er nokså unik, og jeg tror det hjelper meg å se situasjoner og utfordringer fra flere 

perspektiver, og forstå praktiske utfordringer for aktivister som lever under autoritære regimer.  

 

Jeg skriver jevnlig kronikker om menneskerettigheter i norske aviser, over det siste året har jeg 

skrevet for Aftenposten, VG med flere. Jeg skriver jevnlig i Agenda Magasin på nett: 

https://agendamagasin.no/forfatter/ivard/ men har også skrevet for «konkurrenten» Minerva og er 

ikke knyttet til noe bestemt politisk miljø. 

 

Foruten det tidligere Sovjetunionen, har jeg også bodd til sammen 2 år i USA. 

 

4. Hva vil du bidra med som styremedlem? 

Jeg håper min erfaring og perspektiv fra flere år med menneskerettighetsarbeid i Sentral-Asia, 

Kaukasus og Ukraina, samt studier i Russland, kan være nyttig for Amnesty Norge. Jeg bidrar også 

gjerne med erfaringer fra det å representere sivilsamfunnet i FN-systemet, hvor jeg har holdt innlegg 

og skrevet skyggerapporter til MR-rådet, MR-komiteen, Torturkomitéen, Arbeidsgruppa mot 

forsvinninger, til diverse Spesialrapportører, og også advocacyarbeid under OSSEs årlige «Human 

Dimensions Implementation Meeting» i Warsawa. 

 

Jeg har et veldig stort nettverk i russiskspråklige land, og snakker selv russisk flytende. Jeg har også et 

godt nettverk i internasjonale menneskerettighetsorganisasjoner, og vil raskt kunne sette styret i 

kontakt med personer internasjonalt med bestemte former for kompetanse som måtte trenges. 

Å være involvert i styret for en organisasjon jeg på mange måter «vokste opp i» synes jeg virker fint.  

Jeg tror også at en representant for Helsingforskomiteen i Amnestys styre kan være positivt med 

tanke på forbindelsene mellom våre to organisasjoner. 

 

5. Er det saker du syns det vil være særlig viktig å arbeide med som styremedlem? 

 

Jeg ønsker å lære om nye felt utenfor områdene jeg selv er vant med å arbeide med. Jeg tror det er 
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sunt å stadig utvide horisonten. Men jeg er særlig opptatt av en del tema som berører autoritære 

regimer: Ytringsfrihet, Mediefrihet, Forsamlingsfrihet, og også arbeidet for individuelle politiske 

fanger. Dette siste har jeg mye praktisk erfaring med. I lys av Ukraina-krigen har jeg også blitt mer 

interessert i tema som sanksjoner og rettsoppgjør.  

 

Jeg vil jobbe for at Amnestys viktige arbeid for konkrete samvittighetsfanger løftes opp og gis 

kontekst, slik at man samtidig arbeider for overordnede, varige endringer i landene hvor mennesker 

systematisk undertrykkes. 


